
Od 1. decembra 2007 má obec schválený Žilinským samosprávnym krajom nový cenový výmer na 

cintorínske služby v tomto znení: 

Regulácia cien 

Cenový výmer č. 14/2007 

Žilinský samosprávny kraj podľa § 11 a 20 zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších 

predpisov a Opatrenia MF SR č. 01/R/2003 z 9 decembra 2003 § 2 ods. 2, Prílohy č. 8, ktorou sa 

ustanovuje rozsah regulácie cien tovaru v pôsobnosti vyšších územných celkov vydáva rozhodnutie, 

ktorým určuje maximálne ceny tovaru pre: 

 

Obecný úrad, 023 36 Radoľa, IČO: 00623814 

 

Klasifikácia produkcie: 

- 93.03.11 Prevádzka cintorínov a krematórií 

- 93.03.12 Prevádzka pohrebných ústavov 

takto: 

93.03.11 Prevádzka cintorínov a krematórií 

Len kopanie hrobov pre uloženie rakvy so zosnulým vrátane následného zasypania, prvotné úpravy a 

odvoz prebytočnej zeminy. 

Výkop hrobu jednoduchý (205 x 80 x 180 cm): 

letné obdobie (od 16.3. do 14.11.) 2 000,- Sk 

zimné obdobie (od 15.11. do 15.3) 2 500,- Sk 

Výkop hrobu prehĺbený (205 x 80 x 200 cm): 

letné obdobie (od 16.3. do 14.11.) 2 600,- Sk 

zimné obdobie (od 15.11 do 15.3.) 3 100,- Sk 

 

Cena výkopu je stanovená ako maximálna bez ohľadu na druh a triedu zeminy, 

v ktorej sa výkop prevádza. 

93.03.12 Prevádzka pohrebných ústavov 

Len prechodné uloženie zomrelých v chladiacom zariadení do zákonnej lehoty pochovania. 

Použitie chladiaceho zariadenia za 24 hod. 150,- Sk 

 

Uvedené maximálne ceny sú konečné. Obec Radoľa nie je platcom dane z pridanej hodnoty. Cenový 

výmer nadobúda účinnosť dňom 1. decembra 2007. 

 

Ing. Juraj B l a n á r, predseda Žilinského samosprávneho kraja 

 


